
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 8 сентября 1994 г. N 1039 

                             г. Москва 

 

 

        О департаменте пенсионного обеспечения Министерства 

         социальной защиты населения Российской Федерации 

 

     В целях  улучшения работы по пенсионному обеспечению населения 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять    предложение   Министерства   социальной   защиты 

населения  Российской  Федерации   о   создании   в   его   составе 

департамента   пенсионного   обеспечения,   возложив  на  указанный 

департамент: 

     разработку предложений    по    формированию   государственной 

федеральной политики пенсионного обеспечения  и  ее  реализацию  во 

взаимодействии   с   органами   исполнительной   власти   субъектов 

Российской Федерации; 

     организацию и  методическое  обеспечение работы по назначению, 

перерасчету, выплате и доставке государственных пенсий; 

     обеспечение единообразного применения федерального пенсионного 

законодательства и подготовку предложений по его совершенствованию; 

     создание и  развитие  автоматизированной  системы назначения и 

выплаты государственных пенсий; 

     осуществление контроля  за  правильностью назначения и выплаты 

государственных пенсий; 

     содействие развитию    негосударственных    форм   пенсионного 

обеспечения; 

     участие в  подготовке  международных  договоров и соглашений в 

области пенсионного обеспечения; 

     организацию совместно с Пенсионным фондом Российской Федерации 

работы  по  выплате государственных пенсий гражданам,  выехавшим за 

пределы Российской Федерации; 

     выполнение в   соответствии   с  законодательством  Российской 

Федерации   функций,   связанных   с   назначением    и    выплатой 

государственных пенсий,  пособий и компенсаций отдельным категориям 

граждан. 

     2. Создание  департамента пенсионного обеспечения Министерства 

социальной защиты населения  Российской  Федерации  осуществить  на 

базе  структур  Министерства социальной защиты населения Российской 

Федерации в пределах установленных численности и фонда оплаты труда 

центрального аппарата этого министерства. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 




 

 


        


